

Số: 108 /KH-THCSLS

B'Lao, ngày 03 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức khám sức khỏe miễn phí cho học sinh trường THCS Lộc Sơn năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 6446/KH-UBND ngày 08/5/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ công văn số 1125/BVILLĐ-KHTH của Bệnh viện II Lâm Đồng, ngày 02/6/2026 Về việc khám sức khỏe định kỳ và khám sàng lọc cho người dân năm 2026;

Thực hiện Kế hoạch số 269/KH-UBND, ngày 01/6/2026 Kế hoạch khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn Phường B'Lao năm 2026;

Thực hiện Thông báo số 1127/BVILLĐ-KHTH của Bệnh viện II Lâm Đồng, ngày 03/6/2026 Về việc thông báo kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh từ đủ 06 tuổi đến dưới 18 tuổi.

Trường THCS Lộc Sơn xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định kỳ miễn phí cho học sinh năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Khám sức khỏe cho 100% học sinh của nhà trường.
- Đảm bảo công tác khám sức khỏe đạt chất lượng và đúng tiến độ.
- Phát hiện sớm các bệnh lý, yếu tố nguy cơ nhằm tư vấn, theo dõi, quản lý và điều trị kịp thời.
- Sau khi kiểm tra sức khỏe kịp thời thông báo kết quả cho cha mẹ học sinh.
- Lập hồ sơ theo dõi sức khỏe cho học sinh.

II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Từ ngày 08/6/2026 đến hết ngày 10/6/2026
- Lịch cụ thể của các lớp theo phụ lục đính kèm

2. Đối tượng

- Học sinh Trường THCS Lộc Sơn

3. Địa điểm khám

Nhà Đa năng trường THCS Lộc Sơn, số 122 Nguyễn Văn Cừ, Phường B'Lao, tỉnh Lâm Đồng

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban giám hiệu:

- Phối hợp thống nhất lịch khám với Bệnh viện II Lâm Đồng.
- Lập kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh từ đủ 06 tuổi đến dưới 18 tuổi
- Thông báo lịch khám sức khỏe cụ thể đến GVCN các lớp để báo cho Phụ huynh học sinh chuẩn bị cho công tác khám sức khỏe.
- Thông báo lịch khám đến các đơn vị có liên quan
- Liên hệ kỹ thuật viên phối hợp với IT của bệnh viện lắp đặt máy tính có kết nối mạng để phục vụ ông tác nhập liệu khi khám sức khỏe.

2. TPT Đội – Bảo vệ - Giáo viên nam

- Chuẩn bị cơ sở vật chất để huấn bị cho công tác khám sức khỏe học sinh
- Hỗ trợ chuyên máy tính, lắp đặt máy tính có kết nối mạng để phục vụ ông tác nhập liệu khi khám sức khỏe
- Bố trí khu vực khám, khu vực chờ và các điều kiện cần thiết phục vụ đoàn khám.
- Phân luồng xe của phụ huynh học sinh khi chờ học sinh đến khám
- Hỗ trợ loa, âm thanh, quản lý học sinh ngồi đúng khu vực khi đến khám
- Bảo đảm an toàn, trật tự, vệ sinh khu vực khám và hạn chế tối đa tình trạng ùn tắc, tập trung đông học sinh tại cùng một thời điểm.
- Hỗ trợ âm thanh, kết nối hạ tầng internet, xử lý sự cố (Thầy Hiền, thầy Vĩnh Lâm)
- Điều phối, quản lý học sinh trong quá trình khám (Thầy Kiên, thầy Tuấn, thầy Bạt Lâm, cô Thoại, cô Ánh, cô Dung)

3. GVCN các lớp

- Thông báo cho phụ huynh/người giám hộ về kế hoạch khám sức khỏe.
- Giáo viên được phân công có trách nhiệm thông báo lịch khám đến học sinh, tổ chức tập trung học sinh đúng thời gian quy định
- Hướng dẫn học sinh di chuyển lần lượt qua các bàn khám theo quy trình của đoàn khám.
- Quản lý học sinh trong thời gian chờ khám; phối hợp xử lý các tình huống phát sinh

4. Nhân viên y tế

- Cung cấp đầy đủ thông tin học sinh theo danh sách thống nhất với Bệnh viện II Lâm Đồng
- Phối hợp hỗ trợ công tác triển khai khi cần thiết
- Phối hợp tiếp nhận kết quả khám sức khỏe học sinh; thông báo cho phụ huynh đối với các trường hợp phát hiện bất thường cần theo dõi, tư vấn hoặc khám chuyên sâu.

IV. NỘI DUNG KHÁM

- Đo chiều cao, cân nặng, đánh giá thể lực;
- Khám Mắt;
- Khám Tai – Mũi – Họng;
- Khám Răng – Hàm – Mặt;
- Khám Nhi/Tổng quát;
- Đánh giá tình trạng sức khỏe và kết luận sức khỏe theo quy định;
- Tư vấn theo dõi sức khỏe và hướng dẫn khám chuyên sâu đối với các trường hợp phát hiện bất thường.

Trên đây là nội dung kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho học sinh của trường THCS Lộc Sơn. Đề nghị GVCN và các bộ phận, cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH;
- GVCN;
- Tổ CM, VP;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Lê Tiến Dũng

PHỤ LỤC
PHÂN CÔNG GIỜ KHÁM SỨC KHỎE ĐỊNH KỲ MIỄN PHÍ CHO HỌC SINH

STT	TÊN LỚP	SL	NGÀY KHÁM	GIỜ KHÁM	GVCN HỖ TRỢ	GHI CHÚ
1	6A1	47	Sáng ngày 08/06/2026	7h00'	X	- Học sinh có mặt trước giờ khám 15 phút và xếp hàng trật tự theo sự hướng dẫn của GVCN. - Học sinh mang theo "Giấy khám sức khỏe" đã điền đầy đủ thông tin, dán hình và có chữ ký của PH.
2	6A2	47		7h40'	X	
3	6A3	47		8h20'	X	
4	6A4	47		9h00'	X	
5	6A5	47		9h40'	X	
6	6A6	47		10h10'	X	
7	6A7	47		10h40'	X	
1	7A1	45	Chiều ngày 08/06/2026	13h30'	X	
2	7A2	45		14h10'	X	
3	7A3	44		14h50'	X	
4	7A4	45		15h30'	X	
5	7A5	44		16h00'	X	
1	7A6	44	Sáng ngày 09/06/2026	7h00'	X	
2	7A7	44		7h40'	X	
3	7A8	44		8h20'	X	
4	8A1	43		9h00'	X	
5	8A2	47		9h40'	X	
6	8A3	47		10h10'	X	
7	8A4	47		10h40'	X	
1	8A5	47	Chiều ngày 09/06/2026	13h30'	X	
2	8A6	46		14h10'	X	
3	8A7	47		14h50'	X	
4	8A8	47		15h30'	X	
5	9A1	48		16h00'	X	
1	9A2	49	08/06/2026	10h30'	X	
2	9A3	47	08/06/2026	16h10'	X	
3	9A4	48	09/06/2026	9h30'	X	
4	9A5	48	09/06/2026	10h30'	X	
5	9A6	48	09/06/2026	16h10'	X	
6	Dự phòng					
Tổng Cộng		1343	1343			